[bookmark: _GoBack]

泰山政字〔2022〕5号

泰安市泰山区人民政府
关于公布第三批区级重点文物保护单位的
通     知

各街道办事处、镇人民政府、区政府各部门：
现将《泰安市泰山区第三批区级重点文物保护单位》（共8处）予以公布。
各级各有关部门和单位要认真贯彻落实《中华人民共和国文物保护法》和《山东省文物保护条例》等法律法规，按照《泰安市人民政府关于进一步加强文物保护工作的实施意见》（泰政发〔2017〕9号）要求，坚持“保护为主、抢救第一、合理利用、加强管理”的工作方针，正确处理文物保护与利用、传承与发展的关系，认真做好区级重点文物保护单位的保护、管理与合理利用工作，推动全区文物事业更好更快发展。

附件：泰安市泰山区第三批区级重点文物保护单位名单

                         泰安市泰山区人民政府
                           2022年10月31日

附件

泰安市泰山区第三批区级重点文物保护单位名单
（共计8处）
一、古建筑（共计2处）
	序号
	编  号
	名  称
	时  代
	地  址

	1
	370902-0061
	火神庙
	清代
	泰山区南关街北端路东

	2
	370902-0036
	渐汶河村三义阁
	清代
	泰山区邱家店镇
渐汶河村东南

二、近现代重要史迹及代表性建筑（共计6处）
	序号
	编  号
	名  称
	时  代
	地  址

	1
	370902-0018
	泰安市革命烈士陵园
	近现代
	泰山区金山路45号

	2
	370902-0009
	冯玉祥泰山武训小学第五分校旧址
	近现代
	泰山区泰前街道
三合社区北

	3
	370902-0033
	居岭庄胜利扬水站
	近现代
	泰山区邱家店镇
居岭庄村东南

	4

	水牛埠革命烈士墓群
	近现代
	泰山区泰前街道
水牛埠村北

	5
	370902-N0086
	中共泰安第一支部旧址（蒿里山山洞）
	近现代
	泰山区财源街道
英雄山社区

	6
	370902-0071
	刘家庄水库高架灌渠
	近现代
	省庄镇东北南侧

—1—

抄送：区委各部门，区人大常委会办公室，区政协办公室，区监委，
区法院，区检察院，区人武部。
泰安市泰山区人民政府办公室              2022年10月31日印发